

- אנו ממשיכים ופועלים בשיתוף עם קבוצות הורים מקומיות כדי להשפיע על עיצוב דרכם של בתי-הספר הממלכתיים-הדתיים. עבודה זו בלמה מגמות מקומיות של הפרדה, צמצום לימודי-חול ואלטיזם במסווה "תורני". פעילות התנועה אף הובילה ליצירת קריטריונים מסודרים בחלק מהנושאים הללו, כפי שמתקף בדו"ח מבקר המדינה האחרון.

ולבסוף - בימים אלה הלך לעולמו ד"ר יחזקאל כהן. ד"ר כהן ייסד ביחד עם פרופ' אברהם נוריאל, גיסו, את תנועת 'נאמני תורה ועבודה', והוביל אותה בתפקיד היושב-ראש בין השנים תשל"ו-תשנ"א. במהלך שנים אלו, עסק בהנחלת השקפת העולם הציונית-הדתית בדרכים רבות: כתב חוברות, ספרים ומאמרים, נתן הרצאות בכל רחבי הארץ, אירגן סימפוזיונים ודיונים ועשה לילות כימים בביסוס משנת 'תורה ועבודה' בקרב הציבור הציוני-הדתי. בחלק מן הנושאים שבהם עסק, כגון מעמד האישה בחברה הדתית ולימוד תורה לנשים, היה חלוץ שהקדים את זמנו. בחורף תשנ"ד שכל את בנו נועם הי"ד, שהיה רכז שב"כ ונפל בפעילות מבצעית של השב"כ ברמאללה. הוא היה נשוי ליהודית ואב למנוחה, נועם ז"ל ומשה.

יהי זכרו ברוך.

חורף טוב ומבורך,

תהלה נחלון

- עם פתיחת שנת הלימודים האקדמית, נפתחה פעילותם של תאי-הסטודנטים החדשים שהקימה התנועה בכל האוניברסיטאות. מטרת התאים היא לקדם שיח ופעילות בקמפוסים סביב "ערכי תורה ועבודה", כפי שאנו מכנים זאת. בכל קמפוס תעוצב הפעילות באופן שונה, בהתאם לאופיו.

- הוצאנו את החוברת הרביעית בסדרת **עצ"ה לדרך**, המיועדת לצעירים; החוברת, הנושאת את השם **אתה בחרתנו**, עוסקת במשמעות היותנו 'עם סגולה' ובדרך שבה עלינו לנהוג כלפי הגויים הסובבים אותנו: הן לכתחילה, הן על רקע אירועי 'תג מחיר', הפולמוס סביב הספר **תורת המלך**, ובאופן כללי יותר - על רקע קיומו של שיח מסוכן המערבב לאומיות בריאה עם לאומנות, גזענות ושנאת זרים, בכסות של הלכה ותורה. באופן כללי, אנו חשים כי פרויקט החוברות - שבו אנו מנסים להעניק לצעירים מצע רעיוני מבוסס, מפורט ונגיש בנושאי ליבה ערכיים ולאפשר להם ללמוד לעומק על תפישת העולם של 'תורה ועבודה' - הוא משמעותי ונצרך ביותר. מוסדות הלימוד הולכים והופכים להמוגניים וחד-ממדיים בהשקפות העולם התורניות שהם חושפים בפני תלמידיהם, וחלקם אף עושים דה-לגיטימציה תורנית לעמדות אחרות. החוברות נועדו לפתוח את השיח התורני ולאפשר לצעירים לבחור את דרכם מתוך התמודדות אישית, לימוד והעמקה. לשמחתנו ולצערנו, שתיים מתוך ארבע החוברות (בנושאי היחס למדינה והיחס לחכמים) כבר אזלו לחלוטין, ואנו עמלים על מציאת מימון כדי לשוב ולהדפיסן.

ימי הבחירות המתרגשים עלינו מזיתרים מעט מאוד מרחב לשיח ולעשייה ציבורית סביב נושאים שאינם פוליטיים במובן המפלגתי הצר. עם זאת, הם גם מעוררים תקווה, נאיבית אמנם אך קיימת, לקיומה של אפשרות ליצירת שינוי בנושאים כגון יחסי דת ומדינה. סוגיה זו נדחת שוב ושוב לתחתית סדר העדיפות הציבורי, וזאת למרות שהיא בעלת השפעה עצומה על נושאים קיומיים כמו היחסים בין החלקים השונים של החברה הישראלית, זהותה של המדינה וגם, במובן עקיף יותר, על הנשיאה בנטל הביטחון והכלכלה - נטל קיומה של המדינה. אנו ב'נאמני תורה ועבודה' שואפים למצב שבו תהווה המסורת היהודית דבק מלכד בעבור החלקים השונים של החברה היהודית בישראל, חלף היותה גורם מפריד, מפלג ומסכסך. כדי להשיג מטרה זו אנו סוברים כי יש לקדם מודל של יחסי דת ומדינה המבוססים על בחירה ולא על כפייה, על שותפות אזרחית ולא על מונופול ממשלתי מסואב, על תפישה יהודית רחבה ומכילה ולא על פרשנות קיצונית צרה ומדירה.

עקב היותה של 'נאמני תורה ועבודה' תנועה בלתי פוליטית, אנו פועלים כדי למצוא בני-ברית בשדה הפוליטי, המאמינים ברעיונות דומים ויכולים לקדם. פעילותנו זו מבוססת על עשייה של הצוות המקצועי, אך גם של פעילים-מתנדבים רבים. כמובן שנשמח לרבים אחרים שיצטרפו.

מעבר לכך, כתמיד, אנו פועלים רבות ונמרצות בתחום החינוך.

עורך: אוראל שרף

עריכת תוכן: רן חורי

מערכת: חנה אדלר, אליעזר באומגרין, שאול ברט, חגית ברטוב, נעם דמרי,

תני וולפיש, רן חורי, משה מאיר, תהילה נחלון, רבקה רוזנר.

עריכת תמונות ועיצוב גרפי: חנה לאה דרור **עריכת לשון:** לאה קליבנוף

תמלול: "אלון שירתי תמלול" alon.timlul@gmail.com

כתובת המערכת: דובנוב 7, ת"א 64732 טלפון: 03-6072739

דוא"ל: deot.ta@gmail.com

תמונת השער: יששכר שני, כיפת השלשלת, חותם שלמה

דעות

יוצא לאור בהוצאת נאמני תורה ועבודה

ומרכז יעקב הרצוג ללימודי יהדות.

בתמיכת משרד התרבות והספורט

De'ot 58 October - November 2012
Ne'eman Torah Va'Avodah & The Yaacov Herzog Center